
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Шатурского муниципального района Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 13.08.2014 № 2161 

 

О проведении 01.09.2014 публичных слушаний по вопросам 

землеприродопользования и градостроительной деятельности  

 

 

В соответствии с требованиями ст. ст. 37, 39, 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, Положением о публичных слушаниях в Шатурском 

муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Шатурского 

муниципального района от 29.09.2010 № 10/11 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Вынести на обсуждение жителей Шатурского муниципального района 

следующие вопросы: 

1.1. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070201:458, площадью 350 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, п. Туголесский Бор, 1-я линия, за земельным участком дома 3, с 

«ведение огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.2. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070102:374, площадью 1500 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Горяновская, южнее земельного участка дома 60, с 

«индивидуальное жилищное строительство» на «для ведения личного подсобного 

хозяйства»; 

1.3. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050202:582, площадью 600 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 

рабочий поселок Черусти, с «ведение огородничества» на «для ведения личного 

подсобного хозяйства»; 

1.4. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0040215:159, площадью 1000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение 

Мишеронский, д. Семеновская, между земельным участком с кадастровым 

номером 50:25:0040215:159 и земельным участком с кадастровым номером 



50:25:0040215:161, с «ведение огородничества» на «для ведения личного 

подсобного хозяйства»; 

1.5. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090106:370, площадью 1000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Дмитровское, д. Волосунино, около земельного участка дома 2, с «ведение 

огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.6. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090106:368, площадью 1000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Дмитровское, д. Волосунино, около земельного участка дома 2, с «ведение 

огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.7. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050104:210, площадью 2347 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, р.п. Черусти, ул. Октябрьская, д. 

57, с «ведение огородничества» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.8. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090316:85, площадью 1500 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Дмитровское, 

д. Катчиково, коло земельного участка дома № 15, с «индивидуальное жилищное 

строительство» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.9. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0000000:25255, площадью 600 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Никитинская, примыкающий к земельному участку с 

кадастровым номером 50:25:0030413:94, с «строительство магазина и его 

обслуживание» на «под размещение и строительство базы стройматериалов»; 

1.10. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0090118:286, площадью 1500 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Дмитровское, д. Пожога, за земельным участком дома 9, «индивидуальное 

жилищное строительство» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.11. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050101:55, площадью 1200 кв. м, местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участок, 

почтовый адрес ориентира: Московская область, Шатурский район, п. Черусти, ул. 

Новая, дом 3, с «для ведения огородничества» на «для ведения личного подсобного 

хозяйства»; 

1.12. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0060403:168, площадью 618 кв. м, местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного в границах участок, 

почтовый адрес ориентира: Московская область, Шатурский район, сельский округ 

Кривандинский, с Кривандино, ул. Сосновская, с «для ведения огородничества» на 

«для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.13. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070519:224, площадью 1500 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Пышлицкое, 



с Кривандино, д. Филимакино, с «индивидуальное жилищное строительство» на 

«для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.14. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050103:803, площадью 1200 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 

рабочий поселок Черусти, ул. Майская (около земельного участка  дома 79), с 

«индивидуальное жилищное строительство» на «для ведения личного подсобного 

хозяйства»; 

1.15. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050205:367, площадью 900 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 

рабочий поселок Черусти, ул. Кирова, восточнее д. 132, с «индивидуальное 

жилищное строительство» на «для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.16. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050101:753, площадью 845 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 

рабочий поселок Черусти, ул. Новая, с «для жилищного строительства с 

пристройкой магазина» на «для жилищного строительства»; 

1.17. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0050101:753, площадью 355 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, городское поселение Черусти, 

рабочий поселок Черусти, ул. Новая, с «для жилищного строительства с 

пристройкой магазина» на «для строительства магазина»; 

1.18. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070510:372, площадью 1500 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение Пышлицкое, 

д. Филисово, с «индивидуальное жилищное строительство» на «для ведения 

личного подсобного хозяйства»; 

1.19. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0070101:807, площадью 600 кв. м, расположенного по 

адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Кривандинское, д. Мелиховская, с «индивидуальное жилищное строительство» на 

«для ведения личного подсобного хозяйства»; 

1.20. об изменении разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 50:25:0080205:533, площадью 3000 кв. м, расположенного 

по адресу: Московская область, Шатурский район, сельское поселение 

Дмитровское, д. Бармино, около земельного участка с кадастровым номером 

50:25:0080205:533, с «индивидуальное жилищное строительство» на «для ведения 

личного подсобного хозяйства»; 

2. Установить, что предложения по обсуждению данных вопросов 

принимаются с момента опубликования постановления до 14 часов 00 минут 01 

сентября 2014 года по адресу: г. Шатура, ул. Савушкина, д.3 в Комитете по 

управлению имуществом Шатурского района (Шашков В.С.).  

3. Назначить публичные слушания по обсуждению вышеуказанных вопросов 

на 14 часов 15 минут 01 сентября 2014 года в зале заседаний администрации 

Шатурского муниципального района по адресу г. Шатура площадь Ленина, д.2. 

4. Организационному управлению (Титова Л.В.) обеспечить опубликование 

постановления в газете «Ленинская Шатура» и размещение на официальном сайте. 



5. Контроль исполнения постановления возложить на председателя Комитета 

по управлению имуществом Шатурского района В.С.Шашкова 

 

 

 

Глава муниципального района       А.Д. Келлер 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


